

Serviço 00.000.000.040 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			Unidade m³			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	188,584414	0,4200	79,2055
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,763367	80,0000	61,0694
MC	4486	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m3	0,514539	51,1200	26,3032
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,177239	12,3269	26,8386
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA	h	1,377437	21,5528	29,6876
SE	6850	ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	h			
SE	6850	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	chp	0,710935	1,0444	0,7425
SE	6851	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	chi	0,666502	0,2300	0,1533
			Total		224,0001	224,00
			Total orçamento		1,0000	

Serviço 00.000.000.041 - CONES DE SINALIZAÇÃO - FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO			Unidade un/dia			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	906	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	un	0,000722	60,0000	0,0433
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,071931	12,3269	0,8867
			Total		0,9300	0,93
			Total orçamento		1,0000	

Serviço 00.000.000.042 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 6CM. AF_06/2014			Unidade m²			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6310	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m3	0,060816	445,1487	27,0722
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,340420	17,5955	5,9899
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,170210	12,3269	2,0982
			Total		35,1603	35,17
			Total orçamento		1,0000	

Serviço 00.000.000.043 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015			Unidade kg			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1950	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	0,996170	4,6500	4,6322
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,001615	13,4037	0,0217
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,011218	17,4914	0,1962
			Total		4,8501	4,85
			Total orçamento		1,0000	

Serviço 00.000.000.044 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015			Unidade kg			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	3268	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	kg	0,977937	4,6100	4,5083
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,009871	13,4037	0,1323
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,070284	17,4914	1,2294
			Total		5,8700	5,87
			Total orçamento		1,0000	

Serviço 00.000.000.045 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015			Unidade kg			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	3268	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	kg	0,977937	4,6100	4,5083
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,009871	13,4037	0,1323
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,070284	17,4914	1,2294
			Total		5,8700	5,87
			Total orçamento		1,0000	

Fernando de Castro Santana
Eng. Civil - CREA 6568/D-GO